ओ३म्
सुखमो विषयमर्षम्
साप्ताहिक

आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 75, अंक : 33 एक प्रति 2 : रुपये

रविवार 28 अक्टूबर, 2018

विक्रमी सम्वत् 2075, सृष्टि सम्वत् 1960853119

दयानन्दाब्द : 194 वार्षिक शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: apspunjab2010@gmail.com,

www.aryapratinidhisabha.org

वर्ष-75, अंक : 33, 25-28 अक्टूबर 2018 तदनुसार 12 कार्तिक, सम्वत् 2075 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

क्या कहूँ और क्या सोचूँ

ले०-स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

वि मे कर्णा पतयतो वि चक्षुर्वी३ दं ज्योतिर्हृदय आहितं यत्।

वि मे मनश्चरति दूरआधीः किं स्विद्वक्ष्यामि किमु नू मनिष्ये।।

-ऋ० ६।९।६

शब्दार्थ-मे = मेरे कर्णा = कान वि+पतयतः = विविध दिशाओं में गिरा रहे हैं, भगा रहे हैं।